

Приложение

к приказу от 6 декабря 2024 № 631

УТВЕРЖДАЮ/APPROVED BY

Генеральный директор/

General Director

АО «Аэропорт Абакан»/ of JSC «Abakan Airport»



В.В. Рожнов / V. Rozhnov

«6» декабря 2024г.

Действует с «01» января 2025 года/

Valid from January 01, 2025

Прейскурант/Pricelist

на услуги связи, оказываемые АО «Аэропорт Абакан»
физическим и юридическим лицам/ for communication ser-
vices provided by Abakan Airport JSC to individuals and legal
entities

Согласовано/Agreed:

Начальник отдела планирования
и экономического анализа/
Head of Planning
and economic analysis

О.Н. Ортякова/ O. Ortyakova

Главный бухгалтер/
Chief Accountant

С.Г. Немцева/ S. Nemtseva

ПРЕЙСКУРАНТ/PRICELIST

| № | Наименование / Service designation | Единица измерения / unit | Размер ставки (без НДС)/ The size of the rate (without VAT) | Ставка НДС (20%)/ VAT rate (20%) | Размер ставки (с НДС)/ The size of the rate (including VAT) | Дата начала действия / effective date | |
|----|---|---|---|----------------------------------|---|---------------------------------------|------------|
| 1 | Организация прямого провода между двумя оконечными пунктами/Organization of a direct line between the two end points | руб./услуга / rub./service | 14540,63 | 2908,13 | 17448,76 | 01.01.2025 | |
| 2 | Организация прямого провода в пределах одного кросса/Organisation direct line within a cross | руб./месяц / rub./month | 1299,64 | 259,93 | 1559,57 | 01.01.2025 | |
| 3 | Предоставление в пользование прямого провода, организованного по кабелям АО "Аэропорт Абакан"/Provision of direct lines, organized by the cables of the "Airport Abakan" | руб./месяц / rub./month | 1363,99 | 272,80 | 1636,79 | 01.01.2025 | |
| 4 | Организация проключения оборудования/The organization connecting equipment | руб./услуга / rub./service | 29039,44 | 5807,89 | 34847,33 | 01.01.2025 | |
| 5 | Абонентская плата за проключение оборудования/The subscription fee for connection of equipment | руб./месяц / rub./month | договорная | | | | |
| 6 | Предоставление места в кабельной канализации связи/ Providing space in cable ducts | руб./месяц / rub./month | 1 км. кабеля Ø15 мм/1 km. cable Ø15 mm | 8212,13 | 1642,43 | 9854,56 | 01.01.2025 |
| | 1 км. кабеля Ø16мм-Ø30 мм/1 km. Ø16mm cable-Ø30 mm | | Коэф = 2 | | | 01.01.2025 | |
| | 1 км. кабеля Ø31мм-Ø45 мм/1 km. 31mm cable-Ø45 mm | | Коэф = 3 | | | 01.01.2025 | |
| | 1 км. кабеля Ø46мм-Ø60 мм/1 km. Ø46mm cable-Ø60 mm | | Коэф = 4 | | | 01.01.2025 | |
| | 1 км. кабеля Ø61мм-Ø75 мм/1 km. Ø61mm cable-Ø75 mm | | Коэф = 5 | | | 01.01.2025 | |
| 7 | Согласование технического условия на прокладку кабеля для вывода видеосигнала на пульт пункта управления обеспечением транспортной безопасности/Coordination of the technical conditions for cable laying for video output to the control panel of the transport safety control point | руб./услуга / rub./service | 6301,24 | 1260,25 | 7561,48 | 01.01.2025 | |
| 8 | Согласование технического условия на прокладку кабеля для вывода управления системой автоматической пожарной сигнализации/Coordination of technical conditions for cable laying for control output of the automatic fire alarm system | руб./услуга / rub./service | 9458,83 | 1891,77 | 11350,60 | 01.01.2025 | |
| 9 | Выдача технического условия/Issuance of a technical condition | руб./услуга / rub./service | 5635,15 | 1127,03 | 6762,18 | 01.01.2025 | |
| 10 | Обслуживание охранной сигнализации/Service Burglar Alarm | руб./мес/ед.оборуд./ RUB/months/unit of eq. | 2411,96 | 482,39 | 2894,35 | 01.01.2025 | |
| 11 | Обслуживание пожарной сигнализации/Fire Alarm Service | | | | | | |
| 12 | Тех.обслуживание приемно-контрольного прибора (ТО-4)/ maintenance of the control panel (TO-4) | руб./ед.оборуд./квартал/RUB/unit of eq./quarter | 567,52 | 113,50 | 681,02 | 01.01.2025 | |
| 13 | Тех.обслуживание пожарного извещателя (ТО-4)/ maintenance of a fire detector (TO-4) | руб./ед.оборуд./квартал/RUB/unit of eq./quarter | 93,91 | 18,78 | 112,69 | 01.01.2025 | |
| 14 | Тех.обслуживание приемно-контрольного прибора (ТО-5)/ maintenance of the control panel (TO-5) | руб./ед.оборуд./полугодие/RUB/unit of eq./half year | 1135,07 | 227,01 | 1362,08 | 01.01.2025 | |
| 15 | Тех.обслуживание пожарного извещателя (ТО-5)/ maintenance of a fire detector (TO-5) | руб./ед.оборуд./полугодие/RUB/unit of eq./half year | 377,69 | 75,54 | 453,23 | 01.01.2025 | |
| 16 | Размещение кабеля на опорах ЛЭП/Cable placement on power transmission towers | руб./месяц / rub./month | 428,14 | 85,63 | 513,77 | 01.01.2025 | |
| 17 | Размещение кабеля по бетонным конструкциям/Cable placement in concrete structures | руб./км / rub./km | 17732,46 | 3546,49 | 21278,95 | 01.01.2025 | |

Примечание:

Стоимость услуги "Абонентская плата за параллельный телефон" составляет 50% от суммы стоимости услуг "Абонентская плата за пользование абонентской линией независимо от ее типа для юридических лиц" и "Абонентская плата за телефонное соединение".

Начальник ОСиИТ



Рындина Н.И.